 Seite 1 / 4
EU-Baumusterprüfbescheinigungen ohne Unterschrift haben keine Gültigkeit.
Diese EU-Baumusterprüfbescheinigungen darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge oder Änderungen bedürfen der Genehmigung von TÜV SÜD Product Service GmbH
Das Dokument wird intern unter der folgenden Nummer verwaltet: EX5A 18013 013 Rev. 02
TÜV SÜD Product Service GmbH • Zertifizierstelle • Ridlerstraße 65 • 80339 München • Deutschland
(1) EU-Baumusterprüfbescheinigung
(2) Geräte und Schutzsysteme zur bestimmungsmäßigen Verwendung

3000. Optional kann die Prozess-Gerätesteuerung als separate Einheit ausgeführt sein (Pico 3000
RC), die mit einer Zuleitung an den L-Dens 7000 Sensor angeschlossen wird.
Typenbezeichnung
Modell Kennzeichnung
L-Dens 7300 SST Petro Ex d
L-Dens 7300 SST Petro NPT Ex d
L-Dens 7300 SST Petro Ex d
(with Pico 3000)
L-Dens 7300 SST Petro NPT Ex d
(with Pico 3000)
SST beschreibt das Material:
SST - Stainless Steel 1.4404
o II 2G Ex db IIB T4/T5 Gb
Ta= -40°C bis +70°C
Tp= -40°C bis 95°C für T5 und
  -40°C bis 125°C für T4
Maximaler Prozessdruck: 50 bar
L-Dens 7300 SST Petro Ex d
(with Pico 3000 and HMI)
L-Dens 7300 SST Petro NPT Ex d
(with Pico 3000 and HMI)
SST beschreibt das Material:
SST - Stainless Steel 1.4404
o II 2G Ex db IIB T4/T5 Gb
Ta= -20°C bis +60°C
Tp= -40°C bis 95°C für T5 und
  -40°C bis 125°C für T4
Maximaler Prozessdruck: 50 bar
L-Dens 7400 AAA Ex d
L-Dens 7400 AAA NPT Ex d
L-Dens 7400 AAA Ex d
(with Pico 3000)
L-Dens 7400 AAA NPT Ex d
(with Pico 3000)
AAA beschreibt das Material:
HAS - Hastelloy C-276
SST - Stainless Steel 1.4404
TAN - Tantalum
INC - Incoloy 825
o II 2G Ex db IIB T4/T5 Gb
Ta= -40°C bis +70°C
Tp= -40°C bis 95°C für T5 und
  -40°C bis 125°C für T4
Maximaler Prozessdruck: 50 bar
L-Dens 7400 AAA Ex d
(with Pico 3000 and HMI)
L-Dens 7400 AAA NPT Ex d
(with Pico 3000 and HMI)
AAA beschreibt das Material:
HAS - Hastelloy C-276
SST - Stainless Steel 1.4404
TAN - Tantalum
o II 2G Ex db IIB T4/T5 Gb
Ta= -20°C bis +60°C
Tp= -40°C bis 95°C für T5 und
  -40°C bis 125°C für T4
Maximaler Prozessdruck: 50 bar
 Seite 3 / 4
EU-Baumusterprüfbescheinigungen ohne Unterschrift haben keine Gültigkeit.
Diese EU-Baumusterprüfbescheinigungen darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge oder Änderungen bedürfen der Genehmigung von TÜV SÜD Product Service GmbH
Das Dokument wird intern unter der folgenden Nummer verwaltet: EX5A 18013 013 Rev. 02
TÜV SÜD Product Service GmbH • Zertifizierstelle • Ridlerstraße 65 • 80339 München • Deutschland
Modell Kennzeichnung
INC - Incoloy 825
L-Dens 7400 HAS HP Ex d
L-Dens 7400 HAS HP NPT Ex d